

Lucrari de reparatie la IET nr.17 din mun.Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 390 892,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Timplarie (Grupa Ciupercutelor)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	8,5200	28,14 28,14	239,76 239,76
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,8200	1 891,52 54,27	11 008,66 315,86
3	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,7000	1 905,77 60,97	5 145,58 164,62
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	41,6000	49,13 44,22	2 043,70 1 839,55
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,6500	5,96 2,01	39,64 13,37

1	2	3	4	5	6	7
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	6,6500	101,63 81,74	675,84 543,57
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,6500	42,37 36,85	281,77 245,06
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,6500	5,96 2,01	39,64 13,37
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,6500	55,34 36,85	367,99 245,05
		<i>Total</i>	lei			19 842,58
		Total Timplarie (Grupa Ciupercutelor) Inclusiv salariu				19 842,58 3 620,21
		1.2. Sala de festivitati				
		1.2.1. Lucrari de consolidare				
10	CK26D	Demontarea pervazurilor la ferestre din aluminiu	m	15,6000	14,40 6,70	224,64 104,52
11	CK26C	Demontarea pervazurilor la ferestre din mase plastice Coeficient la manopere=0,8000	m	15,6000	5,02 4,82	78,37 75,25
12	RCsM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	3,3600	177,99 177,55	598,06 596,57
13	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	7,0000	10,72 10,72	75,04 75,04
14	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,8000	21,05 20,10	858,84 820,08
15	RCsD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutatea pina la 3 kg/mp Materiale marunte=1,0500	kg	89,7600	32,62 4,96	2 927,80 445,02
16	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de	m2	40,8000	345,13 281,40	14 081,31 11 481,12

1	2	3	4	5	6	7
		ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane k=2 Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000				
17	RpCJ08C	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, sclivisite, executate cu mortar de ciment marca 100-T	m	8,5000	<u>30,63</u> 26,80	<u>260,38</u> 227,80
18	CF50B	Tencuieli exterioara de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	47,5200	<u>121,26</u> 81,74	<u>5 762,51</u> 3 884,28
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	47,5200	<u>25,60</u> 13,40	<u>1 216,72</u> 636,77
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	47,5200	<u>5,96</u> 2,01	<u>283,22</u> 95,52
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,5200	<u>42,37</u> 36,85	<u>2 013,44</u> 1 751,11
22	CI02A	Placaj la pereti drepti, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni pina la 25 cm x 25 cm, montate pe un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare,pe suprafete mai mari de 16 mp Material marunt (piatra smirghel,carborunt nr.1,2,ceara,colorant)=1,0300	m2	3,3600	<u>519,80</u> 207,70	<u>1 746,52</u> 697,87
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(la glafuri)	m2	8,4000	<u>101,63</u> 81,74	<u>853,69</u> 686,62
24	CF50B	Tencuieli exterioara de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment,	m2	8,4000	<u>121,26</u> 81,74	<u>1 018,62</u> 686,62

1	2	3	4	5	6	7
		la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(la glafuri)				
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (la glafuri)	m2	16,8000	25,60 13,40	430,16 225,12
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare si exterioara a galfurilor	m2	16,8000	5,96 2,01	100,13 33,77
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,4000	42,37 36,85	355,92 309,54
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	8,4000	45,69 36,85	383,83 309,54
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	98,4800	5,96 2,01	586,94 197,94
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,9200	55,34 36,85	2 817,73 1 876,40
31	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	47,5600	57,73 30,15	2 745,64 1 433,93
32	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (de la demontare)	m	15,0600	13,73 6,03	206,77 90,81
33	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (de la demolare)	m	15,0600	14,40 6,70	216,86 100,90
34	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc de la demolare	buc	6,0000	53,91 33,50	323,49 201,00
35	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	6,0000	162,72 12,06	976,32 72,36
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj	buc	6,0000	162,72	976,32

1	2	3	4	5	6	7
		(retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"			12,06	72,36
		<i>Total</i>	lei			42 119,27
		Total Lucrari de consolidare Inclusiv salariu				42 119,27 27 187,86
		1.2.2. Peretii				
37	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	90,0000	23,00 21,44	2 069,86 1 929,60
38	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	57,6000	172,57 140,70	9 939,75 8 104,32
39	CF17A	Diverse lucrari - nuturi in tencuieli interioare sau exterioare, cu sectiuni 2 cm x 1 cm - 3 cm x 2 cm	m2	57,6000	23,94 21,44	1 378,85 1 234,94
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	57,6000	25,60 13,40	1 474,82 771,84
41	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	26,5400	231,79 122,94	6 151,67 3 262,96
42	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	5,9000	473,85 252,42	2 795,71 1 489,26
43	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2	14,0000	326,22 163,50	4 567,09 2 289,00
44	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru	kg	55,0000	33,12 17,42	1 821,65 958,10

1	2	3	4	5	6	7
		balcon				
45	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	18,0000	33,47 14,07	602,46 253,26
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,6000	5,96 2,01	343,30 115,78
47	CN33B	Tapete pe baza de poliesteri aplicati pe suport de hirtie, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti din elemente prefabricate din beton celular autoclavizat, pe glet de netezire existent, lipite cu adeziv pe baza de aracet	m2	90,0000	86,10 46,23	7 749,11 4 160,70
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	56,4000	28,99 9,38	1 635,25 529,03
49	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	56,4000	79,29 42,88	4 471,95 2 418,43
50	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,9000	234,25 99,56	1 382,06 587,42
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	56,4000	42,37 36,85	2 389,70 2 078,34
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,4000	5,96 2,01	336,14 113,36
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	56,4000	55,34 36,85	3 120,97 2 078,34
54	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	2,0000	535,09 4,69	1 070,18 9,38
		<i>Total</i>	lei			53 300,52

1	2	3	4	5	6	7
		Total Peretii Inclusiv salariu				53 300,52 32 384,06
		1.2.3. Planseu				
55	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	90,0000	236,81 127,97	21 313,24 11 517,30
56	CF59L	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: glafuri Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	9,2000	507,85 277,65	4 672,18 2 554,36
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	99,2000	5,96 2,01	591,23 199,39
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	99,2000	55,34 36,85	5 489,38 3 655,52
		<i>Total</i>	lei			32 066,03
		Total Planseu Inclusiv salariu				32 066,03 17 926,57
		1.2.4. Pardosele				
59	RCsH33E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	8,0000	163,48 163,48	1 307,84 1 307,84
60	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment	m3	0,5400	828,74 825,44	447,52 445,74
61	RCsK40B	Desfacerea pardoselilor calde - parchet de stejar sau fag	m2	70,0000	37,58 36,18	2 630,60 2 532,60
62	RCsB04A	Beton armat B15/M200 preparat cu betoniera pe santier turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc)=1,0300	m3	0,3000	1 912,03 576,87	573,61 173,06

1	2	3	4	5	6	7
63	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2	90,0000	201,21 31,36	18 108,64 2 822,04
64	CF17A	Diverse lucrari - nuturi in tencuieli interioare sau exterioare, cu sectiuni 2 cm x 1 cm - 3 cm x 2 cm	m2	90,0000	23,94 21,44	2 154,60 1 929,60
65	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	90,0000	255,71 87,10	23 014,22 7 839,00
		<i>Total</i>	lei			48 237,03
		Total Pardosele Inclusiv salariu				48 237,03 17 049,88
		1.2.5. Timplarie				
66	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	2,9400	28,14 28,14	82,74 82,74
67	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,9400	1 905,77 60,97	5 602,97 179,25
68	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	5,6000	49,13 44,22	275,11 247,63
69	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de usi plane	m2	3,3600	234,25 99,56	787,07 334,53
70	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,3600	25,60 13,40	86,03 45,02

1	2	3	4	5	6	7
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,3600	5,96 2,01	20,02 6,75
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,3600	42,37 36,85	142,36 123,81
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,3600	5,96 2,01	20,02 6,75
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,3600	55,34 36,85	185,94 123,82
75	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	38,0000	55,70 30,15	2 116,51 1 145,70
		<i>Total</i>	lei			9 318,77
		Total Timplarie Inclusiv salariu				9 318,77 2 296,00
		<i>Total</i>	lei			185 041,62
		Total Sala de festivitati Inclusiv salariu				185 041,62 96 844,37
		1.3. Pavaj				
76	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	52,6600	24,12 24,12	1 270,16 1 270,16
77	DI123	Demontarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m k=0.8 Alte materiale=1,0300 Coeficient la manoperei=0,8000 Coeficient la utilajului=0,8000	m3	1,3000	1 189,36 648,56	1 546,17 843,13
78	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	52,6600	8,71 8,71	458,67 458,67
79	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	29,0000	74,37 74,37	2 156,73 2 156,73
80	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	29,0000	13,05 0,00	378,38 0,00
81	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de	100	0,1000	1 058,50	105,85

1	2	3	4	5	6	7
		150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	m3		590,90	59,09
82	TsC54A	Strat de agregate naturale cilindrate rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5,6mm),h=5cm, avin fuctia de rezistenta filtratranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=5cm	m3	2,6300	552,20 60,30	1 452,28 158,59
83	TsC54B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate sau rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 11,2-22,4mm),conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10cm	m3	5,2600	606,98 66,33	3 192,71 348,90
84	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm	m	16,8000	123,06 16,75	2 067,49 281,40
85	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	52,6600	398,69 164,82	20 995,03 8 679,42
86	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat (Dale din beton de trotuar pentru scurgera a apelor pluviale)	buc	46,0000	48,56 20,10	2 233,99 924,60
		<i>Total</i>	lei			35 857,46
		Total Pavaj Inclusiv salariu				35 857,46 15 180,69
		<i>Total</i>	lei			240 741,66
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			27 754,86
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			8 520,36
		<i>Cheltuieli directe</i>				277 016,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			19 391,18
		<i>Total</i>				296 408,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			8 892,24
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				305 300,30 115 645,27
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistemul electric la sala de festivitati				
87	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,0000	14,74 14,74	147,40 147,40
88	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	3,0000	61,64 61,64	184,92 184,92
89	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVGng LS 3x1,5mmp <small>Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000</small>	m	80,0000	17,12 4,69	1 369,60 375,20
90	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVGng LS 3x1,5mmp <small>Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000</small>	m	98,0000	23,92 4,69	2 343,96 459,62
91	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Gofra D16mm) <small>Materiale marunte (sirna, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500</small>	m	170,0000	37,61 30,82	6 393,41 5 239,40
92	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED 60x60cm	buc	8,0000	417,71 62,98	3 341,70 503,84
93	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat	buc	6,0000	57,72 26,80	346,32 160,80
94	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala	buc	3,0000	45,65 18,09	136,94 54,27
95	08-03-572-	Bloc de comanda de executare	buc	1,0000	165,64	165,64

1	2	3	4	5	6	7
	1	deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete (cutie pentru automate cu 2 module)			155,44	155,44
96		Cutie pentru automate cu 2 module	buc	1,0000	500,00 0,00	500,00 0,00
97	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	124,72 104,52	249,43 209,04
98		Intrerupator automat VA47-29 1P 10 A	buc	1,0000	40,00 0,00	40,00 0,00
99		Intrerupator automat VA47-29 1P 20 A	buc	1,0000	40,00 0,00	40,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			15 259,32
		Total Sistemul electric la sala de festivitati Inclusiv salariu				15 259,32 7 489,93
		<i>Total</i>	lei			15 259,32
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 797,58
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			543,86
		<i>Cheltuieli directe</i>				17 600,76
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			2 246,98
		<i>Total</i>				19 847,74
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			595,43
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				20 443,17 7 489,93

		Total	lei			325 743,47
		TVA	20 %			65 148,69
		Total deviz: Inclusiv salariu				390 892,16 123 135,20

Intocmit

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la IET nr.17 din mun.Soroca

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 390 892,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	5,4400	67,00	364,48
2.	7122050013400	Zidar	h-om	78,5480	67,00	5 262,71
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	58,8285	67,00	3 941,51
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	386,8134	67,00	25 916,51
5.	7123010010200	Betonist	h-om	5,9490	67,00	398,58
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,2832	67,00	420,97
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	11,5000	67,00	770,50
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	16,0000	67,00	1 072,00
9.	7129020012800	Pavator	h-om	95,9188	67,00	6 426,56
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,8170	67,00	590,74
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	5,0400	67,00	337,68
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	51,1920	67,00	3 429,86
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	122,4000	67,00	8 200,80
14.	7133010012100	Ipsosar	h-om	15,2000	67,00	1 018,40
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,1600	67,00	345,72
16.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,1200	67,00	75,04
17.	7136080025001	Montator	h-om	3,7800	67,00	253,26
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	106,3500	67,00	7 125,45
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	214,4741	67,00	14 369,76
20.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,8960	67,00	529,03
21.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5500	67,00	36,85
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,6500	67,00	847,55
23.	7422010060100	Timplar	h-om	7,3692	67,00	493,74
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,5082	67,00	3 317,05
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	133,6164	67,00	8 952,29
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	85,9730	67,00	5 760,20
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	341,4620	67,00	22 877,96
		Total manopera				123 135,20

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,1000	20,00	22,00
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2680	60,00	16,08
3.	1111000100024	Intreupator manual	buc	3,0300	25,00	75,75
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	95,4450	8,00	763,56
5.	113	Cutie pentru automate cu 2 module	buc	1,0000	500,00	500,00
6.	114	Intreupator automat VA47-29 1P 10 A	buc	1,0000	40,00	40,00
7.	115	Intreupator automat VA47-29 1P 20 A	buc	1,0000	40,00	40,00

8.	1411122201752-1	Agregate naturale concasate sau rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 11,2-22,4mm),conform SR EN 13242+A1:2008, IDT	m3	6,0490	425,00	2 570,82
9.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,2095	425,00	89,04
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,3217	400,00	1 728,68
11.	14211022005131	Agregate naturale cilindrate rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5,6mm)	m3	0,0168	400,00	6,72
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4200	400,00	168,00
13.	1421102200525-1	Agregate naturale cilindrate rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5,6mm)	m3	2,8930	400,00	1 157,20
14.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	2,9490	400,00	1 179,60
15.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2287	400,00	91,48
16.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	2,0400	520,00	1 060,80
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,2495	0,15	1,98
18.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,9000	0,85	0,76
19.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,1620	15,00	2,43
20.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0295	4 500,00	132,75
21.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,4600	1 750,00	20 055,00
22.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	81,8100	18,00	1 472,58
23.	2051142950700	Dibluri	buc	28,0000	0,85	23,80
24.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	21,1050	1,00	21,10
25.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	263,6618	1,10	290,03
26.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	99,0000	28,00	2 772,00
27.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,7000	20,00	54,00
28.	2320166200729	Parchetin	l	1,7500	6,00	10,50
29.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3636	90,00	32,72
30.	2413217300101	Clema de legatura	buc	9,7900	20,00	195,80
31.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,1350	2,50	0,34
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,0120	115,00	691,39
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	59,4030	18,00	1 069,26
34.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,7200	75,00	54,00
35.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	86,6120	38,00	3 291,25
36.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	30,4384	38,00	1 156,66
37.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3240	20,00	6,48
38.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,5500	90,00	49,50
39.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	23,4060	44,25	1 035,72
40.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	22,2193	35,00	777,68
41.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,7780	35,00	97,23
42.	2430226101600	Chit silionic	kg	2,1070	100,00	210,70
43.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	67,3478	4,25	286,23
44.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,7920	8,00	150,33
45.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,6000	1,00	1,60
46.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	21,3161	1,25	26,65
47.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	101,6213	5,00	508,11

		"Serpeanca"				
48.	2521106718393-1	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre (de la demolare)	m	15,0600	0,00	0,00
49.	2521216704234-1	Gofra D16mm	m	182,9625	6,00	1 097,78
50.	2523156719079	Distantier din plastic	buc	14,1372	1,00	14,14
51.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	362,0450	2,00	724,09
52.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	137,8080	10,00	1 378,08
53.	2651122100023	Ciment portland	kg	84,2560	2,00	168,51
54.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1920	2,00	6,38
55.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,3843	4,00	5,54
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 699,0328	2,00	3 398,08
57.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	100,4250	2,00	200,85
58.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0541	400,00	21,64
59.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	2 770,5240	5,33	14 766,89
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	75,7854	4,15	314,51
61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	510,1530	2,50	1 275,38
62.	2653102100831-1	Amestec uscat exterior	kg	399,2688	5,25	2 096,16
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	129,0460	5,20	671,04
64.	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos "Fasad"	kg	8,8612	8,35	73,99
65.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	135,2886	8,35	1 129,66
66.	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	3,5646	250,00	891,15
67.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	53,4499	195,00	10 422,73
68.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	168,8484	40,00	6 753,93
69.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	18,9000	4,00	75,60
70.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2360	0,00	0,00
71.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0969	0,00	0,00
72.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,4583	0,00	0,00
73.	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	16,8840	95,00	1 603,98
74.	2666122800600-1	Element prefabricat (dala de beton pentru scurgerea apelor pluviale)	buc	46,4600	25,00	1 161,50
75.	2670112202950	Bagheta	m	40,5000	10,25	415,12
76.	2670112204051	Placi din laminat	m2	95,4450	135,00	12 885,08
77.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,6749	25,00	16,87
78.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	183,9210	6,00	1 103,52
79.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,2251	6,00	1,35
80.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,4712	15,00	7,07
81.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	156,0026	9,00	1 404,02
82.	2710703520285	Profil de suport	m	353,9143	15,00	5 308,72
83.	2722103107001-1	Conductor de cupru VVGng LS 3x2,5mmp	m	111,0340	16,00	1 776,54
84.	2722103107001-2	Conductor cupru VVGng LS 3x1,5mmp	m	90,6400	10,00	906,40
85.	2743123549027-1	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre (de la demolare)	m	15,0600	0,00	0,00
86.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,9425	20,00	18,85
87.	2746167335100	Priza	buc	6,1200	25,00	153,00
88.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	55,0000	14,00	770,00
89.	2811236309900	Confectii metalice	kg	18,9072	14,00	264,70
90.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,0000	2,10	18,90
91.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	26,7750	2,10	56,23

92.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3000	195,00	58,50
93.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	40,6600	18,00	731,88
94.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	65,2904	8,00	522,32
95.	2822115700000-1	Radiator de la demolare	buc	6,0000	0,00	0,00
96.	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	95,1905	25,65	2 441,64
97.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1818	67,00	12,18
98.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2750	67,00	18,42
99.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	320,1600	1,25	400,20
100.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 727,1334	0,60	1 636,28
101.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	414,0801	0,65	269,15
102.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,0000	1,25	20,00
103.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,0000	0,80	9,60
104.	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj Tur	buc	6,0000	150,00	900,00
105.	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj Retur	buc	6,0000	150,00	900,00
106.	2875274400502-1	Corp de iluminat LED 60x60cm	buc	8,0000	350,00	2 800,00
107.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	18,0000	2,50	45,00
108.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,0532	500,00	526,60
109.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,9000	3,25	38,68
110.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,1525	15,00	137,31
111.	4100126202818	Apa	m3	4,9785	15,00	74,68
112.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,2000	2,25	27,45
113.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	2,0000	2,25	4,50
114.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	40,00	1,60
115.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	40,00	0,96
116.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,6210	25,00	565,52
		Total materiale de constructii				129 488,76

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,3138	100,00	331,38
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	17,7660	40,00	710,64
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,6569	40,00	66,27
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,4925	20,00	89,85
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6101	20,00	12,20
6.	2922140007000	Macara	h-ut	3,5152	200,00	703,04
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,7241	20,00	254,49

8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,6955	25,00	217,39
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	17,4840	15,00	262,26
10.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,1800	35,00	6,30
11.	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	0,0975	25,00	2,44
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,9136	25,00	72,84
13.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,1136	25,00	27,84
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,0390	45,00	46,76
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2741	15,00	4,11
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,7221	15,00	145,83
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,4400	25,00	36,00
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0450	200,00	9,00
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,8903	425,00	378,38
		Total utilaje de constructii				3 377,02

Total	lei	325 743,47
TVA	20 %	65 148,69

Total deviz:

390 892,16

Intocmit

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Timplarie (Grupa Ciupercutelor)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			28,14
						28,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	67,00	14,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	67,00	14,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			239,76
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 891,52
						54,27
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	67,00	48,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	67,00	5,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,25	5,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	115,00	57,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,25	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 008,66
3	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 905,77
						60,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	67,00	54,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,25	5,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	115,00	63,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	100,00	19,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,25	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 145,58
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			49,13
						44,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	67,00	29,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	67,00	14,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,00	1,96
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	400,00	0,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	400,00	2,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 043,70
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 2,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,64
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,63 81,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,00	81,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			675,84
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,37 36,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	67,00	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,20	5,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			281,77
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 2,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,64
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,34 36,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,00	36,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,15	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,15	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			367,99
		1.2. Sala de festivitati				
		1.2.1. Lucrari de consolidare				
10	CK26D	Demontarea pervazurilor la ferestre din aluminiu	m			14,40 6,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	67,00	6,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	67,00	0,67
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,25	7,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			224,64
11	CK26C	Demontarea pervazurilor la ferestre din mase plastice Coeficient la manopere=0,8000	m			5,02 4,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	67,00	4,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	67,00	0,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,37
12	RCsM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra,	m2			177,99

1	2	3	4	5	6	7
		granit sau similare				177,55
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,5000	67,00	100,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	67,00	77,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			598,06
13	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			10,72
						10,72
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	67,00	10,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,04
14	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioara sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,05
						20,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	67,00	10,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			858,84
15	RCsD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutatea pina la 3 kg/mp Materiale marunte=1,0500	kg			32,62
						4,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	67,00	4,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	67,00	0,27
	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	25,65	27,20
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,21
	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,1500	1,00	0,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 927,80
16	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane k=2 Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000	m2			345,13
						281,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,7300	67,00	231,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	67,00	49,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	2,00	41,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	21,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 081,31
17	RpCJ08C	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, sclivisite, executate cu mortar de ciment marca 100-T	m			30,63
						26,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	67,00	20,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,00	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0034	400,00	1,36
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			260,38
18	CF50B	Tencuieli exterioara de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			121,26
						81,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,00	81,74
	2653102100831-1	Amestec uscat exterior	kg	7,1400	5,25	37,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 762,51
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,60 13,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	67,00	13,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 216,72
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,96 2,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			283,22
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,37 36,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	67,00	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,20	5,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 013,44
22	CI02A	Placaj la pereti drepti, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni pina la 25 cm x 25 cm, montate pe un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare,pe suprafete mai mari de 16 mp Material marunt (piatra smirghel,carborunt nr.1,2,ceara,colorant)=1,0300	m2			519,80 207,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,7000	67,00	180,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	67,00	26,80
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	1,0300	250,00	265,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,0000	2,00	22,66
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	4,00	1,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,31
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1950	25,00	5,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,7500	4,15	3,21
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	400,00	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 746,52
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(la glafuri)	m2			101,63 81,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,00	81,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			853,69
24	CF50B	Tencuieli exterioara de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(la glafuri)	m2			121,26 81,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,00	81,74
	2653102100831-1	Amestec uscat exterior	kg	7,1400	5,25	37,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 018,62
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (la glafuri)	m2			25,60 13,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	67,00	13,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			430,16
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare si exterioara a galfurilor	m2			5,96 2,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,13
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,37 36,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	67,00	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,20	5,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			355,92
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			45,69 36,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	67,00	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos "Fasad"	kg	1,0549	8,35	8,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			383,83
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,96 2,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			586,94
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,34 36,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,00	36,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,15	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,15	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 817,73
31	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			57,73 30,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	67,00	30,15
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	38,00	24,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,15	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,15	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 745,64
32	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (de la demontare)	m			13,73 6,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	67,00	5,36

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	67,00	0,67
	2521106718393-1	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre (de la demolare)	m	1,0000	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,25	7,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			206,77
33	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (de la demolare)	m			14,40
						6,70
	7422010060100	Timplari	h-om	0,0900	67,00	6,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	67,00	0,67
	2743123549027-1	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre (de la demolare)	m	1,0000	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,25	7,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			216,86
34	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc de la demolare	buc			53,91
						33,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	67,00	33,50
	2822115700000-1	Radiator de la demolare	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	15,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	20,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	195,00	9,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,50	7,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			323,49
35	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			162,72
						12,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	67,00	12,06
	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj Tur	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	15,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			976,32
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			162,72
						12,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	67,00	12,06
	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj Retur	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	15,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			976,32
		1.2.2. Peretii				
37	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			23,00
						21,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	67,00	21,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	20,00	0,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	0,85	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 069,86
38	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			172,57
						140,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,7300	67,00	115,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	67,00	24,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	2,00	20,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 939,75
39	CF17A	Diverse lucrari - nuturi in tencuieli interioare sau exterioare, cu sectiuni 2 cm x 1 cm - 3 cm	m2			23,94

1	2	3	4	5	6	7
		x 2 cm				21,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3200	67,00	21,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	2,00	1,60
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0002	4 500,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 378,85
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,60 13,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	67,00	13,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 474,82
41	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			231,79 122,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	67,00	122,94
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,00	42,21
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,00	8,31
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,17
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,25	1,16
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,10	1,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,60	9,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 151,67
42	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			473,85 252,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	67,00	252,42
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,00	42,21
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	9,00	18,77
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	15,00	63,32
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	8,00	33,77
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	2,00	9,01
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	5,00	4,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	4,25	7,69
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,10	5,01
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,60	32,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	20,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	15,00	2,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 795,71
43	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2			326,22 163,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	67,00	163,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	40,00	84,42
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	9,00	10,36
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,16
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	2,00	2,45
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,25	1,90
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,25	2,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	35,00	6,16
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,65	19,22

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	6,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	20,00	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	15,00	0,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 567,09
44	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent: parapeti și panouri despartitoare pentru balcon	kg			33,12 17,42
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	67,00	15,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	67,00	1,34
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	67,00	0,67
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	67,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,25	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	90,00	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 821,65
45	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte și de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			33,47 14,07
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	67,00	14,07
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	14,00	14,71
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	90,00	1,82
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	67,00	0,68
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			602,46
46	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			5,96 2,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			343,30
47	CN33B	Tapete pe baza de poliesteri aplicati pe suport de hirtie, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti din elemente prefabricate din beton celular autoclavizat, pe glet de netezire existent, lipite cu adeziv pe baza de aracet	m2			86,10 46,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	67,00	46,23
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	28,00	30,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	2,50	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2100	4,00	0,84
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	75,00	0,60
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	10,25	4,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 749,11
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" într-un strat, la pereti	m2			28,99 9,38
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	67,00	9,38
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	44,25	18,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 635,25
49	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			79,29 42,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	67,00	42,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,65
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	40,00	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 471,95
50	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de	m2			234,25

1	2	3	4	5	6	7
		un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane				99,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	67,00	99,56
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	8,35	121,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 382,06
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,37
						36,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	67,00	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,20	5,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 389,70
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96
						2,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			336,14
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,34
						36,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,00	36,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,15	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,15	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 120,97
54	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			535,09
						4,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	67,00	4,69
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	520,00	530,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 070,18
		1.2.3. Planseu				
55	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			236,81
						127,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	67,00	127,97
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,00	42,21
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,00	8,31
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,16
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,25	1,16
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,10	1,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,60	9,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 313,24
56	CF59L	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: glafuri Material marunt (apa, hirtie de slefuit	m2			507,85
						277,65

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,0050				
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,1440	67,00	277,65
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	40,00	43,90
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,1580	9,00	19,52
	2710703520285	Profil de suport	m	4,3680	15,00	65,85
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,3680	8,00	35,12
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,6590	2,00	9,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8630	5,00	4,34
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8720	4,25	8,00
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	35,00	3,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,7100	1,10	5,21
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	55,5900	0,60	33,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	20,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	15,00	2,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 672,18
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96
						2,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			591,23
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,34
						36,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,00	36,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,15	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,15	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 489,38
		1.2.4. Pardosele				
59	RCsH33E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			163,48
						163,48
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,0000	67,00	134,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	67,00	29,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 307,84
60	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment	m3			828,74
						825,44
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	67,00	529,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,4200	67,00	296,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	20,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			447,52
61	RCsK40B	Desfacerea pardoselilor calde - parchet de stejar sau fag	m2			37,58
						36,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	67,00	18,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	67,00	18,09
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	6,00	0,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 630,60
62	RCsB04A	Beton armat B15/M200 preparat cu betoniera pe santier turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzinetai din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc)=1,0300	m3			1 912,03
						576,87
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	67,00	375,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0000	67,00	201,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	325,0000	2,00	669,50
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6780	425,00	296,80
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	400,00	304,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	15,00	4,80
	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	200,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			573,61
63	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2			201,21 31,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	67,00	31,36
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	5,33	164,08
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,00	3,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	15,00	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	25,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 108,64
64	CF17A	Diverse lucrari - nuturi in tencuieli interioare sau exterioare, cu sectiuni 2 cm x 1 cm - 3 cm x 2 cm	m2			23,94 21,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3200	67,00	21,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	2,00	1,60
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0002	4 500,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 154,60
65	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			255,71 87,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	67,00	77,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,05
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	135,00	143,17
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,48
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	18,00	16,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 014,22
		1.2.5. Timplarie				
66	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			28,14 28,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	67,00	14,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	67,00	14,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,74
67	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 905,77 60,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	67,00	54,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,25	5,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	115,00	63,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	100,00	19,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,25	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 602,97
68	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			49,13 44,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	67,00	29,48

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	67,00	14,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,00	1,96
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	400,00	0,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	400,00	2,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			275,11
69	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de usi plane	m2			234,25 99,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	67,00	99,56
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	8,35	121,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			787,07
70	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,60 13,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	67,00	13,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			86,03
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 2,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,02
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,37 36,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	67,00	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,20	5,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			142,36
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 2,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,02
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,34 36,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,00	36,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,15	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,15	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			185,94
75	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			55,70 30,15
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	67,00	26,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	67,00	3,35
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	4,15	6,22
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	18,00	19,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 116,51
		1.3. Pavaj				
76	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			24,12
						24,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	67,00	12,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	67,00	12,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 270,16
77	DI123	Demontarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m k=0.8 Alte materiale=1,0300 Coeficient la manoperei=0,8000 Coeficient la utilajului=0,8000	m3			1 189,36
						648,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	67,00	648,56
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	200,00	540,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 546,17
78	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			8,71
						8,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	67,00	8,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			458,67
79	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			74,37
						74,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	67,00	74,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 156,73
80	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,05
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	425,00	13,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			378,38
81	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 058,50
						590,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	67,00	590,90
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			105,85
82	TsC54A	Strat de agregate naturale cilindrate rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5,6mm),h=5cm, avin fuctia de rezistenta filtratranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=5cm	m3			552,20
						60,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	67,00	60,30
	1421102200525-1	Agregate naturale cilindrate rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5,6mm)	m3	1,1000	400,00	440,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 452,28
83	TsC54B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate sau rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 11,2-22,4mm),conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10cm	m3			606,98
						66,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,00	66,33
	1411122201752-1	Agregate naturale concasate sau rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 11,2-	m3	1,1500	425,00	488,75

1	2	3	4	5	6	7
		22,4mm),conform SR EN 13242+A1:2008, IDT				
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 192,71
84	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm	m			123,06 16,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	67,00	8,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	67,00	8,71
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1900	2,00	0,38
	14211022005131	Agregate naturale cilindrate rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5,6mm)	m3	0,0010	400,00	0,40
	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	400,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 067,49
85	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			398,69 164,82
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	67,00	107,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	67,00	57,62
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	195,00	197,92
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,00	3,20
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	400,00	22,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	15,00	0,35
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	500,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 995,03
86	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat (Dale din beton de trotuar pentru scurgerea a apelor pluviale)	buc			48,56 20,10
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	67,00	16,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	67,00	3,35
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,00
	2666122800600-1	Element prefabricat (dala de beton pentru scurgerea apelor pluviale)	buc	1,0100	25,00	25,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,00	2,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 233,99
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistemul electric la sala de festivitati				
87	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,74 14,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	67,00	14,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			147,40
88	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			61,64 61,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	67,00	61,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			184,92
89	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVGng LS 3x1,5mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			17,12 4,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	67,00	4,69
	2722103107001-2	Conductor cupru VVGng LS 3x1,5mmp	m	1,0300	10,00	11,33
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	20,00	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 369,60
90	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu	m			23,92

1	2	3	4	5	6	7
		sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVGng LS 3x1,5mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000				4,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	67,00	4,69
	2722103107001-1	Conductor de cupru VVGng LS 3x2,5mmp	m	1,0300	16,00	18,13
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	20,00	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 343,96
91	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Gofra D16mm) Materiale marunte (sirna, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m			37,61 30,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	67,00	30,82
	2521216704234-1	Gofra D16mm	m	1,0250	6,00	6,46
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	2,10	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 393,41
92	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED 60x60cm	buc			417,71 62,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	67,00	62,98
	2875274400502-1	Corp de iluminat LED 60x60cm	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,85	1,70
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,25	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,15	0,33
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 341,70
93	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat	buc			57,72 26,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	67,00	26,80
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,10	2,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,15	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,15	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,85	1,70
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,80	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			346,32
94	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala	buc			45,65 18,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	67,00	18,09
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	25,00	25,25
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,10	2,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,15	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,15	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			136,94
95	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete (cutie pentru automate cu 2 module)	buc			165,64 155,44
	1	Muncitor	h-om	2,3200	67,00	155,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	60,00	10,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			165,64
96		Cutie pentru automate cu 2 module	buc			500,00 0,00
	113	Cutie pentru automate cu 2 module	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			500,00
97	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			124,72 104,52
	1	Muncitor	h-om	1,5600	67,00	104,52

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	60,00	2,94
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,25	13,72
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,25	2,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			249,43
98		Intrerupator automat VA47-29 1P 10 A	buc			40,00 ----- 0,00
	114	Intrerupator automat VA47-29 1P 10 A	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40,00
99		Intrerupator automat VA47-29 1P 20 A	buc			40,00 ----- 0,00
	115	Intrerupator automat VA47-29 1P 20 A	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40,00

Intocmit

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)